ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HIỆP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND  An Hiệp, ngày      tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cài đặt ứng dụng theo dõi độ mặn trên địa bàn xã

Trước những diễn biến khó lường của tình trạng hạn, mặn trên địa bàn tỉnh

Bến Tre, nhiều thiết bị quan trắc nước tự động đã được ứng dụng để theo dõi, ứng

phó diễn biến phức tạp của tình trạng xâm nhập mặn.

Hiện trên địa bàn xã có 01 trạm quan trắc mặn tự động được lắp đặt tại khu

vực cống Cả Quảng do Công ty cổ phần RYNAN Technologies Vietnam (tại Trà

Vinh) chuyển giao và cung cấp, trạm sử dụng năng lượng mặt trời, tự động đo độ

mặn và cập nhật vào hệ thống quản lý chung.

Nhằm giúp người dân địa phương chủ động ứng phó hạn mặn, nay Ủy ban

nhân dân xã An Hiệp hướng dẫn cài đặt ứng dụng theo dõi độ mặn tại nhà như

sau:

        * Bước 1: Tải ứng dụng Mekong Rynan với biểu tượng  trên App

Store hoặc Google Play

* Bước 2: Đăng ký

Tại màn hình đăng nhập, chọn “Đăng ký mới” để mở giao diện Đăng ký tài

khoản. Nhập đầy đủ thông tin sau đó xác nhận “Đăng ký”.

       Lưu ý:

 Mục “Tài khoản”: nhập số điện thoại.

 Mục “Địa chỉ”: nhập theo vị trí hiện tại để cập nhật thông tin chính

xác.

* Bước 3: Đăng nhập

- Tại màn hình Đăng nhập, điền đúng tên tài khoản và mật khẩu đã đăng ký.

Bấm chọn “Đăng nhập”.

- Sau khi bấm chọn Đăng nhập, màn hình hiển thị danh sách phao, bấm chọn

vào phao “Cống Cả Quảng” để xem chỉ số quan trắc nước.

- Sau khi bấm chọn “Cống Cả Quảng”, màn hình trang chủ hiện ra. Bấm

chọn biểu tượng đầu tiên góc bên trái “Quan trắc nước sông”.

- Lúc đó màn hình sẽ hiện ra chi tiết độ mặn và mực nước Cống Cả Quảng

góc bên dưới, đồng thời thể hiện bản đồ các trạm quan trắc được đặt.

Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã An Hiệp về việc cài đặt ứng

dụng theo dõi độ mặn trên địa bàn xã, thông tin đến cán bộ, công chức và nhân

dân trên địa bàn xã quan tâm thực hiện theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- CBCC xã;
- Đài truyền thanh xã;

- Nhân dân trên địa bàn;

- Lưu: VT, NN.10.

CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:24:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:24:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:24:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!